
23/05/2023 REGIONE ABRUZZO

(Esercizio2023)

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

ENTRATA

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 10 -
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2023
in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   17/05/2023   Organo   GR   n. 10

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

0,00

0,00

0,00

0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 0,00 0,00

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

TITOLO 3 Entrate extratributarie

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.610,83
4.610,83

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.610,83
4.610,83

0,00
0,00

0,00 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200 Contributi agli investimenti
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

22.649.213,13
22.649.213,13

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

22.649.213,13
22.649.213,13

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa 22.653.823,96 0,00

22.653.823,96 0,00
0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa 22.653.823,96 0,00

22.653.823,96 0,00
0,00 0,00
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Disavanzo d'amministrazione previsione di competenza 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.610,83
4.610,83

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 10 Risorse umane residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.610,83
4.610,83

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.610,83
4.610,83

0,00
0,00

0,00 0,00

MISSIONE 07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.021.666,23
2.021.666,23

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.021.666,23
2.021.666,23

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 07 Turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.021.666,23
2.021.666,23

0,00
0,00

0,00 0,00
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MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

259.123,62
259.123,62

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

259.123,62
259.123,62

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

259.123,62
259.123,62

0,00
0,00

0,00 0,00

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Titolo 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

491.595,41
491.595,41

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 01 Difesa del suolo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

491.595,41
491.595,41

0,00
0,00

0,00 0,00
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Programma 02 Valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

47.626,15
47.626,15

0,00
0,00

0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

302.225,00
302.225,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 02 Valorizzazione e recupero ambientale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

349.851,15
349.851,15

0,00
0,00

0,00 0,00

Programma 09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente

Titolo 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.211.972,28
1.211.972,28

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambie
nte

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.211.972,28
1.211.972,28

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.053.418,84
2.053.418,84

0,00
0,00

0,00 0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività
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Programma 01 Industria PMI e Artigianato

Titolo 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

6.000.000,00
6.000.000,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 01 Industria PMI e Artigianato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

6.000.000,00
6.000.000,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Programma 03 Ricerca e innovazione

Titolo 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.000.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 03 Ricerca e innovazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.000.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Programma 05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività

Titolo 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

8.787.198,51
8.787.198,51

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

8.787.198,51
8.787.198,51

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

16.787.198,51
14.787.198,51

0,00
0,00

0,00 0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
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Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.077.805,93
1.077.805,93

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.077.805,93
1.077.805,93

0,00
0,00

0,00 0,00

Programma 02 Caccia e pesca

Titolo 2 Spese in conto capitale
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

450.000,00
450.000,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale programma 02 Caccia e pesca residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

450.000,00
450.000,00

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

1.527.805,93
1.527.805,93

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa 20.653.823,96 0,00

22.653.823,96 0,00
0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa 20.653.823,96 0,00

22.653.823,96 0,00
0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile di spesa

FABRIZIO GIANNANGELI
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