

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 17/05/2023 Organo GR n. 10

ENTRATA

				· · · · · ·			ı
				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI - AGGIORNATE ALL/ DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2023
TITOLO, TIPOLOGIA		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 10 - ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	
		Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza		0,00	0,00	
		Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza		0,00	0,00	
		Utilizzo Avanzo d'amministrazione	previsione di competenza		0,00	0,00	
TITOLO	3	Entrate extratributarie					
Tipologia	500	Rimborsi e altre entrate correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 4.610,83 4.610,83	0,00 0,00 0,00	
TOTALE TITOLO	3	Entrate extratributarie	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 4.610,83 4.610,83	0,00 0,00 0,00	
TITOLO	4	Entrate in conto capitale					
Tipologia	200	Contributi agli investimenti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 22.649.213,13 22.649.213,13	0,00 0,00 0,00	
TOTALE TITOLO	4	Entrate in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 22.649.213,13 22.649.213,13	0,00 0,00 0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 22.653.823,96 22.653.823,96	0,00 0,00 0,00		
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE			residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 22.653.823,96 22.653.823,96	0,00 0,00 0,00	



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 17/05/2023 Organo GR n. 10

		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 10 - ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
MISSIONE, PROGRAMMA	, TITOLO				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2023
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza		0,00	0,00	
MISSIONE	01	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	10	Risorse umane					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 4.610,83 4.610,83	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	10	Risorse umane	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 4.610,83 4.610,83	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 4.610,83 4.610,83	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	07	Turismo					
Programma	01	Sviluppo e la valorizzazione del turismo					
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 2.021.666,23 2.021.666,23	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	01	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 2.021.666,23 2.021.666,23	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	07	Turismo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 2.021.666,23 2.021.666,23	0,00 0,00 0,00	



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 17/05/2023 Organo GR n. 10

				PREVISIONI VARIAZIONI AGGIORNATE ALLA	IONI	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 10 - ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2023
MISSIONE	08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
Programma	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	residui presunti		0.00	0,00	
Titolo	2	Spese in conto capitale	previsione di competenza previsione di cassa		259.123,62 259.123,62	0,00 0,00	
Totale programma	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 259.123,62 259.123,62	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 259.123,62 259.123,62	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
Programma	01	Difesa del suolo					
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 491.595,41 491.595,41	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	01	Difesa del suolo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 491.595,41 491.595,41	0,00 0,00 0,00	



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 17/05/2023 Organo GR n. 10

				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 10 - ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2023
Programma	02	Valorizzazione e recupero ambientale					
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 47.626,15 47.626,15	0,00 0,00 0,00	
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 302.225,00 302.225,00	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	02	Valorizzazione e recupero ambientale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 349.851,15 349.851,15	0,00 0,00 0,00	
Programma	09	Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambiente					
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 1.211.972,28 1.211.972,28	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	09	Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e dell'ambie nte	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 1.211.972,28 1.211.972,28	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 2.053.418,84 2.053.418,84	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	14	Sviluppo economico e competitività					



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 17/05/2023 Organo GR n. 10

				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZ	ZIONI	PREVISIONI - AGGIORNATE ALLA
MISSIONE, PROGRAMMA	, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 10 - ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2023
Programma	01	Industria PMI e Artigianato					
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 6.000.000,00 6.000.000,00	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	01	Industria PMI e Artigianato	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 6.000.000,00 6.000.000,00	0,00 0,00 0,00	
Programma	03	Ricerca e innovazione					
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 2.000.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	03	Ricerca e innovazione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 2.000.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
Programma	05	Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività					
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 8.787.198,51 8.787.198,51	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	05	Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 8.787.198,51 8.787.198,51	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	14	Sviluppo economico e competitività	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 16.787.198,51 14.787.198,51	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca					



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data: n. protocollo

Rif. delibera del 17/05/2023 Organo GR n. 10

SPESA

				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 10 - ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
MISSIONE, PROGRAMMA,	TITOLO	DENOMINAZIONE			in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2023
Programma	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare					
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 1.077.805,93 1.077.805,93	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 1.077.805,93 1.077.805,93	0,00 0,00 0,00	
Programma	02	Caccia e pesca					
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 450.000,00 450.000,00	0,00 0,00 0,00	
Totale programma	02	Caccia e pesca	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 450.000,00 450.000,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 1.527.805,93 1.527.805,93	0,00 0,00 0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN SPESA			residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 22.653.823,96 20.653.823,96	0,00 0,00 0,00	
TOTALE GENERALE DELLE SPESE			residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		0,00 22.653.823,96 20.653.823,96	0,00 0,00 0,00	

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile di spesa

FABRIZIO GIANNANGELI